C.nr.447/16

CJIJVIKATA THEMELORE NE FERIZAJ, Departamenti i Pergjithshem- Divizioni Civil. me
givetarn Enes Mehmeti , ne ceshtjen e inicuar me padine e paditesit nga fsh!
IKorauna shtime, té cilin e pérfagéson avokati-nga Prishtina, kunder te paditurés

nga Fushé Kosova rr.” (P rcr kompensimin e démit, me

date 30.06.2016, jashte séance ka marre kete:

AKTGIYKIM
-pa shqyrtim Kryesor te céshtjes —

RENUZOHET, ne teresi si ¢ pabazuar, kérkesépadia e paditésit (jjjjjjp-c - D
Komuna Shtime, me te cilen ka kerkuar ge te detyrohet e padituri t'ia kompensojé démin
viateriate, né bazé té sigurimit t& detyrueshém nga autopérgjegjésia, dém té cilin e paditura 1’a ka
<orpensuar paditésit né bazé té marrveshjes jashté gjyqésore t& datés 04.03.2016 né shumé pre;j
1,055.00€.

ORLIGOHET paditesi qé té paguan taksén gjyqesore per padi dhe aktgjykim ne shume prej
37,30€, pes pranimit te ketij aktgjykimi, nen kercenimin e pasojave juridike.

Arsyetimi

Paditesi ka ushtruar padi kunder te paditurés, me pretendimin se per shkak te veprimeve
detikrore tc (. i cili né momentin e aksidentit nuk ka pasur policé & sigurimit, ku nga ky
akzicent ke pesuar deme materiale.

Civkaie, pasi gqe ka shqyrtuar shkresat e lendes, ka obliguar te paditurén qe te parashtrojé
pEcejigie n: padine e paditesit. E paditura ne pergjigjen e saj ne padi, ka paraqitur prova te vlefshme, (&
o véretojr theksimet e saj né pérgjigje né padi, e cila éshté e bazuar né Ujdin Gjyqésore té datés
{.201€. g% e oaditura ka arritur me paditésin pér kompensimin e démit, me ané t€ s€ cilés paditésit i
s Lompansim e té hollave né vleré prej 1,095,.00€. Andaj mbi kete baze nuk ekzistojn pretendimet
¢ racise dhe per pasoje e njejta ka rezultuar si e pathemelt.

\ga sa u tha me siper eshte vendosur si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi duke u bazur ne nenet
599 lidhur me 143 te LPK-se.

Per shpenzimet e procedures, gjykata ka vendosur ne baze te UA nr.2008/2 te KGJK-se, per
unifikirin e taksave gjygesore.

GJYKATA THEMELORE NE F FERIZ,ArJ!"""“

C.nr.447/16, me datén 30.09. 20;@‘ RN

) v a,’,’f/{.lq o t/'r
Bl -ii*il?:l,l, 2 JURIDIKE Kunder ketij aktgjykimi eshte e lejuar ankédgd hé-afat prej 15 ditesh, pas
pracimit te ¢ij. ne Gjykaten e Apellt ne Prishtine, perms kesaj Gjykate.
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